

## NACHSPEISE

Helles und dunkles TrüffelEis	€	5,50
Trüffel-Eiskaffee	€	6,50
Baisertorte	€	6,00
Baisertorte mit SoBe	€	6,50
3 sorten Eis im Becher	€	6,50
2 sortenEis im Becher	€	5,00
1 sortenEis im Becher	€	3,50
Eiskaffee	€	7,00
Gekochte Sahne	€	5,50
Gekochte Sahne mit SoBe	€	6,50
Katalanische Creme	€	6,00
Apfelkuchen		
mit Mandeln und Eis	€	7,00
Birnen-Schoko-Kuchen mit Eis	€	7,00
Schokoladensoufflé	€	7,00
Pistaziensoufflé	€	7,00
Tiramisù	€	7,00
Zitronensorbet	€	3,00

## GETRÄNKE

Wasser ¾ Liter	€	3,00
Offener Wein ¾ Liter	€	4,50
Offener Wein ½ Liter	€	7,50
Offener Wein 1 Liter	€	14,50
Größeres Bier	€	6,50
Keines Bier	€	4,50
Weissbier Flasche 50cl	€	6,00
Poretti Bier 6 Luppoli	€	5,00
Getränkedose	€	3,00
Aperol Spritz	€	6,00
Campari Spritz	€	6,00
Crodino	€	3,50
Campari Soda	€	3,50
Prosecco - Glas	€	4,00
Wein - Glas	€	3,00

## CAFETERIA

Espresso	€	2,00
Espresso mit Schnapps	€	2,50
Koffeinfreier Kaffee	€	2,50
Cappuccino	€	3,00
Heißer Tee	€	2,50
AmaroLemoncino	€	4,50
Schnapps	€	5,00
Grappa Of	€	6,00
Whisky\Cognac	€	6,00

## ALLERGENLISTE:

### DIE 14 HAUPTALLERGENGRUPPEN

1. **GLÜTENHALTIGES GETREIDE**  
namentlich Weizen, Roggen, Hafer, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
2. **KREBSTIERE** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
3. **EIER** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
4. **FISCHE** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
5. **ERDNÜSSE** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
6. **SOJABOHNEN** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
7. **MILCH** und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
8. **SCHALENFRÜCHTE**, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien sowie daraus gewonnene Erzeugnisse;
9. **SELLERIE** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
10. **SENF** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
11. **SESAMSAMEN** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
12. **SCHWEFELDIOXID UND SULFITEN** in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO<sub>2</sub>;
13. **LUPINEN** und daraus gewonnene Erzeugnisse;
14. **WEICHTIERE** und daraus gewonnene Erzeugnisse.

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen.